
 

              V Praze dne 15.8.2024 

                                                                                                                                             Č.j.: P10- 324270/2024 

 

 

Oznámení o době a místě konání voleb do Senátu Parlamentu  

                       České republiky 

(ve volebním obvodu č. 26, sídlo Praha 2) 

 

Starosta Městské části Praha 10 v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zák. č. 247/1995 Sb., o 

volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, oznamuje: 

 

1. Volby do Senátu Parlamentu ČR se konají: 

I. kolo 

        v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hod do 22.00 hod 

        v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hod do 14.00 hod  

 

případné II. kolo 

         

         v pátek dne 27. září 2024 od 14.00 hod do 22.00 hod 

         v sobotu dne 28. září 2024 od 8.00 hod do 14.00 hod  

 

 

2. Volby do Senátu Parlamentu České republiky (volební obvod č. 26 se sídlem Praha 2) se na 
území městské části Praha 10 konají pouze v 5 volebních okrscích v katastrálním území 
Vinohrady. Místem konání voleb ve volebních okrscích 10001 - 10005 jsou volební místnosti, 
jejichž adresy jsou uvedeny v příloze. V příloze je dále uvedeno, které ulice a domy patří do 
jednotlivých volebních okrsků. 

Hlasování probíhá pouze na území ČR, a to ve 27 volebních obvodech, kde jsou volby do Senátu 

v daném roce vyhlášeny. Volič může hlasovat pouze v tom volebním okrsku, kde je přihlášen 

k trvalému pobytu.  

Ve volbách není možné hlasovat na zastupitelských úřadech v zahraničí. Občané ČR, kteří se 

chtějí voleb účastnit, se musí ve dnech voleb dostavit na území ČR. 

 



3. Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, ve druhém 
kole pak i občan ČR, který alespoň druhý den konání druhého kola voleb dosáhl věku 18 let, 
a nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva a omezenou svobodu z důvodu 
ochrany zdraví lidu.

4. Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR platným 
občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo 
cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky 
potřebným dokladem, nebude mu hlasování umožněno

5. Volič, který nemůže volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. 
S voličským průkazem může takto hlasovat jen v okrscích ve svém senátním volebním obvodu.

Volič zapsaný v zahraničí ve zvláštním seznamu voličů může na voličský průkaz hlasovat 
v kterémkoli z 27 senátních volebních obvodů, ve kterých probíhají volby. Voliči lze vydat 
pouze jeden voličský průkaz pro příslušné kolo voleb. Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, 
je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi.

6. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. V případě konání druhého kola voleb se 
již lístky nedoručují voličům předem, ale volič obdrží lístky přímo ve volební místnosti.

7. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů Úřad městské části Praha 
10 a v den voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost 
do přenosné volební schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy 
s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10


